



PRÉNOM Pierre
NOM Tanguay
VILLE Granby, Québec
TÉLÉPHONE (450) 522-3075
COURRIEL pierre@pierre-tanguay.com

J'offre également mes services en tant que consultant dans le domaine de l'alimentation

PRÉSENTATION

Je suis tenace, persévérant, je fais mon travail avec beaucoup de rigueur et précision. Je peux passer beaucoup de temps sur les quais de réception et d'expéditions avec les employés, voir et écouter leurs demande pour certains changements.

J'ai beaucoup d'expérience avec les intégrations et acquisitions, j'ai dû en faire plusieurs durant ma carrière. Capable de me retourner sur un dix sous avec les employés face aux changements et aux imprévus.

J'ai toujours fait directement les comptes à recevoir (C.A.R.), tenir la liste à jour à tous les jours, ouverture et enquêtes sur les comptes, collection, porté moi-même les comptes chez l'avocat, beaucoup de contacts avec les firmes de crédit.

J'ai dû à plusieurs reprises prendre en charge les différents départements comme les ventes internes, externes, aussi remplacer à pieds levés le directeur des opérations avec succès.

Je ne compte pas mes heures dans une semaine, je n'élève jamais la voix et je traite tous les employés avec respect.

J'ai aussi toutes mes classes sur mon permis de conduire, je parle l'anglais de façon modérée, je l'écris très bien, de même que l'espagnol.

Facilité avec l'informatique, les téléphones intelligents, les contrats divers (camion, chariot élévateur), beaucoup de contacts dans ces domaines.

COMPÉTENCES

- Langues : français, anglais et connaissances de base en espagnol
- Maîtrise des logiciels suivants : Word, Open Basic, Simple Comptable
- Comptabilité générale : comptes clients, suivre de près les comptes clients, suivre de près les marges des ventes
- Analyse des états financiers mensuels et annuels
- Gestion d'inventaire, suivre de près le montant d'inventaire
- Achats de camions et chariots élévateurs de toute sorte
- Soumissions et de rapports de ventes, suivi de tous les jours
- Création d'un bureau de retour de marchandise RMA
- Augmenter les responsabilités du bureau de crédits
- Présence accrue sur les quais de chargement et déchargement
- Force âges des comptes à collecter et suivi avec les avocats

FORMATION

Diplôme d'études collégiales

PERFECTIONNEMENT

Cours d'anglais et d'espagnol (conversation) - Ada Luz Suarez, Granby

Cours en Open Basic

Facilité avec les téléphones intelligents et appareils mobiles

Possède toutes les classes sur permis de conduire

ACTIVITÉS BÉNÉVOLES

Patins à roues alignées et hockey

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Avril 2019 - Nov 2019

DIRECTEUR ENTREPÔT (INTÉRIM) ET VP PROJETS SPÉCIAUX

Colabor

Boucherville, QC

- Responsable de l'équipe du soir - 47 employé(e)s
- Responsable de l'équipe de nuit - 8 employé(e)s
- Responsable de l'équipe de jour - 22 employé(e)s
- Voir au bon maintien de la flotte de chariots
- Tôt au travail le matin

2016 - Avril 2019

DIRECTEUR GÉNÉRAL

Colabor

Lévis, QC

Pour tout l'Est du Québec, St-Nicolas, Rimouski, Chicoutimi, Trois-Rivières, Edmunston (5 divisions, 400 employés)

- Aux services institutionnel HRI
- Directement sous ma responsabilités 5 directeur des ventes et gestionnaires d'entrepôt
- Compiler les ventes et produire les rapports
- Compléter les contrats de vente et autres
- Achats de camions flotte de plus de 110 unités
- Calculer les commissions des représentants
- Gérer l'inventaire de la marchandise
- Voir au bon fonctionnement des 5 divisions
- Gérer les différentes conventions avec le RH
- Analyser les États Financiers avec la Finance
- Présence quotidienne avec les employés sur les quais

1990 - 2016

DIRECTEUR GÉNÉRAL

Alimplus inc
Ange-Gardien et Anjou, QC

Responsable pour les deux divisions (Estrie et Anjou)

- Aux services institutionnel HRI
- Négocier la convention collective, plusieurs intégrations
- Sous ma responsabilité directeurs de vente et entrepôt
- Analyser les États financiers avec le contrôleur
- Achats des camions et chariots élévateurs
- Voir au bon fonctionnement des deux entrepôts
- Directement responsable de l'âge des comptes clients
- Compiler des rapports statistiques, des relevés et des résumés concernant la rémunération et les avantages sociaux
- Voir aux inventaires de fin d'année sous la supervision des vérificateurs

1987 - 1990

DIRECTEUR GÉNÉRAL POUR LE HRI

Dellixio
Ange-Gardien, QC

Responsable pour les deux divisions (Estrie et Anjou)

- Sous la supervision du siège Social de Montréal
- Diriger la division de Estrie
- Intégrer système informatique
- Intégrations de plusieurs compagnies
- Collection et comptes à recevoir sous ma responsabilité

1976 - 1987

FONDATEUR D'UNE COMPAGNIE EN ALIMENTATION, ACTIONNAIRE

Distributions Robitaille inc
Ange-Gardien, QC

Vendue par la suite à une multinationale (Dellixio, Provigo)

PRINCIPALE RÉALISATIONS DANS MA CARRIÈRE

1997

La division de Estrie agrandit dans le territoire de Montréal

2000

Intégration de la Cie Boucher et Frères situé sur Henri-Julien Montréal

2003

Intégration des Produits Alimentaires Galaxie, St-Jérôme

2008

Intégration des Produits Sanitaires Phidias Montréal

2009

Intégration de Distribution Colac Montréal (mets asiatiques)

2014

Intégration de la Compagnie Alpha

2015

Intégration le Charlebois Alimentation (Hull-Gatineau)

2015

Déménagement complète de la succursale de Anjou 85,000 pieds carrés dans 120,000 pieds carrés

PRINCIPALES RÉALISATIONS COLABOR ST-NICOLAS

2016

Augmentation substantiels de la marge, augmentation des ventes et diminution des dépenses tout ça dans la même année

2016

Engager des vendeurs routes environ 7-8 au total

2016

Mise en place du plan de rémunération ventes

2016

Achat camions neufs et Chariots élévateurs

2017

Entente avec Choisy produits sanitaires

2017

Achat et installation d'une génératrice capable de suffire au plan de Lévis

2017

Mise en place d'un bureau de RMA

2017

Déménager et agrandir le bureau de crédit

2018

Trouver et engager et former des contremaîtres de soir, nuit et jour

2018

Mise en place d'un Gym et douches pour les employé(e)s